

STATO PATRIMONIALE

| ATTIVITA'  | ANNO              |                   | PASSIVITA'   | ANNO              |                   |
|--|-------------------|-------------------|--|-------------------|-------------------|
|  | 2021              | 2020              |  | 2021              | 2020              |
| A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE  |                   |                   | A) PATRIMONIO NETTO  |                   |                   |
| B) IMMOBILIZZAZIONI  |                   |                   | I. Fondo di dotazione  | 492.842,69        | 492.842,69        |
| I. Immobilizzazioni immateriali  |                   |                   | II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi  |                   |                   |
| 1) Costi d'impianto e di ampliamento   |                   |                   | III. Riserve di rivalutazione  |                   |                   |
| 2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità   |                   |                   | IV. Contributi a fondo perduto   |                   |                   |
| 3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno   |                   |                   | V. Contributi per ripiano disavanzi  |                   |                   |
| 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili   | 5.001,06          | 7.749,29          | VI. Riserve statutarie   |                   |                   |
| 5) Avviamento  |                   |                   | VII. Altre riserve distintamente indicate  |                   |                   |
| 6) Immobilizzazioni in corso e acconti   |                   |                   | VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo   | 212.438,37        | 207.639,99        |
| 7) Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi   |                   |                   | IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio   | 21.949,95         | 4.798,38          |
| 8) Altre   |                   |                   | <b>Totale Patrimonio netto (A)</b>   | <b>727.231,01</b> | <b>705.281,06</b> |
| <b>Totale</b>  | <b>5.001,06</b>   | <b>7.749,29</b>   | B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE  |                   |                   |
| II. Immobilizzazioni materiali   |                   |                   | 1) per contributi a destinazione vincolata   |                   |                   |
| 1) Terreni e fabbricati  | 156.949,02        | 156.157,48        | 2) per contributi indistinti per la gestione   |                   |                   |
| 2) Impianti e macchinari   | 28.544,40         | 34.130,63         | 3) per contributi in natura  |                   |                   |
| 3) Attrezzature industriali e commerciali  | 9.245,05          | 10.365,87         | <b>Totale Contributi in conto capitale (B)</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 4) Automezzi e motomezzi   |                   |                   | C) FONDI PER RISCHI ED ONERI   |                   |                   |
| 5) Immobilizzazioni in corso e acconti   |                   |                   | 1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili   |                   |                   |
| 6) Diritti reali di godimento  | 23.254,23         | 27.197,31         | 2) per imposte   |                   |                   |
| 7) Altri beni  |                   |                   | 3) per altri rischi ed oneri futuri  |                   | 12.000,00         |
| <b>Totale</b>  | <b>217.992,70</b> | <b>227.851,29</b> | 4) per ripristino investimenti   |                   |                   |
| III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo |                   |                   | <b>Totale Fondi rischi ed oneri futuri (C)</b>   | <b>0,00</b>       | <b>12.000,00</b>  |
| 1) Partecipazioni in:  |                   |                   | D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO  | 122.745,40        | 112.680,21        |
| a) imprese controllate   |                   |                   | E) DEBITI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo |                   |                   |
| b) imprese collegate   |                   |                   | I. Debiti bancari e finanziari   |                   |                   |
| c) imprese controllanti  |                   |                   | 1) obbligazioni  |                   |                   |
| d) altre imprese   |                   |                   | entro 12 mesi  |                   |                   |
| e) altri enti  |                   |                   | oltre 12 mesi  |                   |                   |
| 2) Crediti   |                   |                   | 2) verso le banche   |                   |                   |
| a) verso imprese controllate   |                   |                   | entro 12 mesi  |                   |                   |
| b) verso imprese collegate   |                   |                   | oltre 12 mesi  |                   |                   |
| c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici  |                   |                   | 3) verso altri finanziatori  |                   |                   |
| d) verso altri   |                   |                   | entro 12 mesi  |                   |                   |
| 3) Altri titoli  |                   |                   | oltre 12 mesi  |                   |                   |
| 4) Crediti finanziari diversi  |                   |                   | 4) acconti   |                   |                   |
| <b>Totale</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | entro 12 mesi  |                   |                   |
| <b>Totale Immobilizzazioni (B)</b>   | <b>222.993,76</b> | <b>235.600,58</b> | oltre 12 mesi  |                   |                   |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE   |                   |                   | 5) verso imprese controllate   |                   |                   |
| I. Rimanenze   |                   |                   | entro 12 mesi  |                   |                   |
| 1) materie prime, sussidiarie e di consumo   | 3.440,20          | 3.473,50          | oltre 12 mesi  |                   |                   |
| 2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati   |                   |                   | 6) verso imprese collegate   |                   |                   |
| 3) lavori in corso   |                   |                   | entro 12 mesi  |                   |                   |
| 4) prodotti finiti e merci   |                   |                   | oltre 12 mesi  |                   |                   |
| 5) acconti   |                   |                   | 7) verso lo Stato ed altre Amministrazioni pubbliche   |                   |                   |
| <b>Totale</b>  | <b>3.440,20</b>   | <b>3.473,50</b>   | entro 12 mesi  |                   |                   |
| II. Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo                                   |                   |                   | oltre 12 mesi  |                   |                   |
| 1) verso utenti, clienti ecc.  |                   |                   | 8) altri debiti bancari e finanziari   |                   |                   |
| entro 12 mesi  |                   |                   | entro 12 mesi  |                   |                   |
| oltre 12 mesi  |                   |                   | oltre 12 mesi  |                   |                   |
| 2) verso iscritti, soci e terzi  | 4.836,00          | 12.253,00         | <b>Totale</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| entro 12 mesi  |                   |                   | II. Residui Passivi  |                   |                   |
| oltre 12 mesi  |                   |                   | 1) debiti verso fornitori  |                   |                   |
| 3) verso imprese controllate e collegate   |                   |                   | entro 12 mesi  | 12.385,78         | 10.948,03         |
| entro 12 mesi  |                   |                   | oltre 12 mesi  |                   |                   |
| oltre 12 mesi  |                   |                   | 2) debiti tributari  |                   |                   |
| 4) verso lo Stato ed altri soggetti pubblici   |                   |                   | entro 12 mesi  |                   |                   |
| entro 12 mesi  |                   |                   | oltre 12 mesi  |                   |                   |
| oltre 12 mesi  | 1.446,28          | 815,22            | 3) debiti v/sistemi di previdenza e sicurezza sociale  |                   |                   |
| 5) verso altri   |                   |                   | entro 12 mesi  | 5.317,37          | 5.147,38          |
| entro 12 mesi  |                   |                   | oltre 12 mesi  |                   |                   |
| oltre 12 mesi  |                   |                   | 4) debiti v/sistemi, soci e terzi per prestazioni dovute   |                   |                   |
| <b>Totale</b>  | <b>6.282,28</b>   | <b>13.068,22</b>  | entro 12 mesi  |                   |                   |
| III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni   |                   |                   | oltre 12 mesi  |                   |                   |
| 1) Partecipazioni in imprese controllate   |                   |                   | 5) debiti v/Stato ed altre Amministrazioni pubbliche   |                   |                   |
| 2) Partecipazioni in imprese collegate   |                   |                   | entro 12 mesi  | 48.939,39         | 46.096,84         |
| 3) Altre partecipazioni  |                   |                   | oltre 12 mesi  |                   |                   |
| 4) Altri titoli  |                   |                   | 6) debiti diversi  |                   |                   |
| <b>Totale</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | entro 12 mesi  | 39.762,90         | 12.517,40         |
| IV. Disponibilità liquide  |                   |                   | oltre 12 mesi  |                   |                   |
| 1) depositi bancari e postali  | 732.872,89        | 662.277,12        | <b>Totale</b>  | <b>106.405,44</b> | <b>74.709,65</b>  |
| 2) assegni   |                   | 4.315,82          | <b>Totale Debiti (E)</b>   | <b>106.405,44</b> | <b>74.709,65</b>  |
| 3) denaro e valori in cassa  |                   | 666.592,94        | F) RATEI E RISCONTI  |                   |                   |
| <b>Totale</b>  | <b>732.872,89</b> | <b>666.592,94</b> | 1) Ratei passivi   | 16.250,00         | 19.375,00         |
| <b>Totale attivo circolante (C)</b>  | <b>742.595,37</b> | <b>683.134,66</b> | 2) Risconti passivi  |                   |                   |
| D) RATEI E RISCONTI  |                   |                   | 3) Riserve tecniche  |                   |                   |
| 1) Ratei attivi  | 7.042,72          | 5.310,68          | <b>Totale ratei e risconti (D)</b>   | <b>16.250,00</b>  | <b>19.375,00</b>  |
| 2) Risconti attivi   |                   |                   |  |                   |                   |
| <b>Totale ratei e risconti (D)</b>   | <b>7.042,72</b>   | <b>5.310,68</b>   |  |                   |                   |
| <b>Totale attivo</b>   | <b>972.631,85</b> | <b>924.045,92</b> | <b>Totale passivo e netto</b>  | <b>972.631,85</b> | <b>924.045,92</b> |

**ORDINE DEGLI AVVOCATI DI RIMINI**

**CONTO ECONOMICO**

|  | 2021              |                   | 2020              |                   |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | Preventivo        | Consuntivo        | Preventivo        | Consuntivo        |
| <b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>  |                   |                   |                   |                   |
| 1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi                      | 326.800,00        | 332.328,83        | 344.657,00        | 336.741,25        |
| 2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti        |                   |                   |                   |                   |
| 3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione   |                   |                   |                   |                   |
| 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni   |                   |                   |                   |                   |
| 5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio | 3.750,00          | 24.681,34         | 2.800,00          | 7.656,03          |
| <b>Totale valore della produzione (A)</b>  | <b>330.550,00</b> | <b>357.010,17</b> | <b>347.457,00</b> | <b>344.397,28</b> |
| <b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>   |                   |                   |                   |                   |
| 6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci   | 6.000,00          | 5.124,03          | 7.500,00          | 4.552,03          |
| 7) per servizi   | 149.500,00        | 161.225,77        | 157.700,00        | 134.297,89        |
| 8) per godimento beni di terzi   | 18.000,00         | 13.890,06         | 15.000,00         | 17.373,43         |
| 9) per il personale  |                   |                   |                   |                   |
| a) salari e stipendi   | 94.000,00         | 89.993,37         | 90.000,00         | 90.531,67         |
| b) oneri sociali   | 33.900,00         | 25.089,99         | 26.400,00         | 26.129,59         |
| c) trattamento di fine rapporto  | 8.000,00          | 10.900,23         | 8.000,00          | 7.587,42          |
| d) trattamento di quiescenza e simili  |                   |                   |                   |                   |
| e) altri costi   | 1.200,00          | 1.313,00          | 600,00            | 732,00            |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni  |                   |                   |                   |                   |
| a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali   | 2.800,00          | 2.748,23          | 5.700,00          | 2.748,24          |
| b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali   | 15.300,00         | 15.610,70         | 7.608,00          | 16.340,00         |
| c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni   |                   |                   |                   |                   |
| d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide        |                   |                   |                   |                   |
| 11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci                 | 200,00            | 33,30             | 300,04            | 260,00            |
| 12) Accantonamenti per rischi*   |                   |                   |                   |                   |
| 13) Accantonamenti ai fondi per oneri  | 20.000,00         |                   |                   | 12.000,00         |
| 14) Oneri diversi di gestione  | 500,00            | 515,38            | 700,00            | 19.279,27         |
| <b>Totale Costi (B)</b>  | <b>349.400,00</b> | <b>326.444,06</b> | <b>319.508,04</b> | <b>331.831,54</b> |
| <b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)</b>                                    | <b>-18.850,00</b> | <b>30.566,11</b>  | <b>27.948,96</b>  | <b>12.565,74</b>  |
| <b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>  |                   |                   |                   |                   |
| 15) Proventi da partecipazioni   |                   |                   |                   |                   |
| 16) Altri proventi finanziari  |                   |                   |                   |                   |
| a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni  |                   |                   |                   |                   |
| b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni;               |                   |                   |                   |                   |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni;               |                   |                   |                   |                   |
| d) proventi diversi dai precedenti   | 1.000,00          | 350,22            | 2.000,00          | 403,59            |
| 17) Interessi e altri oneri finanziari   | 1,00              |                   | 1,00              |                   |
| 17 bis) Utili e perdite su cambi   |                   |                   |                   |                   |
| <b>Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17±17 bis)</b>                                     | <b>999,00</b>     | <b>350,22</b>     | <b>1.999,00</b>   | <b>403,59</b>     |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>  |                   |                   |                   |                   |
| 18) Rivalutazioni:   |                   |                   |                   |                   |
| a) di partecipazioni   |                   |                   |                   |                   |
| b) di immobilizzazioni finanziarie   |                   |                   |                   |                   |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante   |                   |                   |                   |                   |
| d) di strumenti finanziari derivati  |                   |                   |                   |                   |
| 19) Svalutazioni:  |                   |                   |                   |                   |
| a) di partecipazioni   |                   |                   |                   |                   |
| b) di immobilizzazioni finanziarie   |                   |                   |                   |                   |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante   |                   |                   |                   |                   |
| d) di strumenti finanziari derivati  |                   |                   |                   |                   |
| <b>Totale rettifiche di valore (18-19)</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)</b>   | <b>-17.851,00</b> | <b>30.916,33</b>  | <b>29.947,96</b>  | <b>12.969,33</b>  |
| 20) Imposte dell'esercizio   | 8.700,00          | 8.966,38          | 8.000,00          | 8.170,95          |
| <b>21) Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico</b>   | <b>-26.551,00</b> | <b>21.949,95</b>  | <b>21.947,96</b>  | <b>4.798,38</b>   |

Stampa del logo dell'Ordine degli Avvocati di Rimini.

- 6 APR 2022

Avv. ROBERTO BRANCALEONI  
(Presidente)

Avv. SILVIA ANDRUCCIOLI  
(Segretario)

Avv. SILVIA SICCARDI  
(Tesoriere)